
Совети за разумно користење
на електричната енергија

■  Користете садови за готвење со големина која одговара
    на големината на ринглата за да нема загуба на топлина.

■  Покривајте ги садовите за готвење со капак, за да го
    намалите времето за готвење.

■  За јадења што се готват долго, користете садови за
    готвење на пареа.

■  Не ја отварајте печката за време на готвењето
    непотребно.

■  Користете штедливи светилки за просториите кои ги 
    осветлувате подолго време. Eдна штедлива светилка 
    со моќност од 20 W дава исто количество светлина како 
    и обична светилка со моќност од 100 W. 

■  Кога ја користите машината за миење садови, за помалку
    извалканите садови изберете ниска температура на
    миење.

■  Не поставувајте го ладилникот до шпоретот или
    до грејното тело. Колку е пониска температурата во
    просторијата, толку помала е потрошувачката на
    енергија.

■  Редовно контролирајте ја температурата на ладилникот.   
    Доволни се +6°C во ладилникот и -18°C во комората за 
    длабоко замрзнување. За секој степен помалку, вашиот 
    апарат троши 8–10% повеќе електрична енергија.

■  Користете ја програмата за штедење на енергија кај 
    машините за перење. Нормално извалканата облека ќе 
    се испере и на 60°C.

■  Не ставајте загреани продукти во ладилникот.

■  Гасете ги светлата кога ги напуштате просториите за
    подолго од 10 минути. На овој начин штедите енергија.

■  Редовно одмрзнувајте го ладилникот. Само 1 cm мраз
    може да значи и до 75% повисоки трошоци за
    електрична енергија.



■  Не ги покривајте и не ги заградувајте грејните тела со 
    мебел или тешки завеси, за да можат истите да оддават 
    повеќе топлина во просторијата.

■  Вратите и прозорците отварајте ги почесто, но
    краткотрајно, за да не се загуби топлината во
    просторијата која се загрева.

■  Чистете ги филтрите од климатизерите редовно - покрај
    тоа што е економично, иcто така е и добро за здравјето.

■  Искористете ги опциите за програмирање на
    електричните уреди за да заштедите енергија без да си
    го нарушите комфорот.

■  Електричните уреди што поддржуваат “stand-by” режим,
    треба да се остават вклучени само при неопходни
    случаи.

Средна годишна потрочувачка при “stand-by” режим:
Уред
Телевизор 79
Музички систем 73
PC со принтер 110

kWh / годишно

Побарајте повеќе совети на
0890 12345 или на www.evn.com.mk

Користете ја електричната
енергија разумно!

Користете ја машината за перење алишта 
само тогаш кога ќе ја наполните целосно.

Исклучувајте ја рерната 10 минути
пред јадењето да биде готово.


